



کلی‌ماندگار

عزراوش

سازمان سلامت موضوع مناسب‌سازی برای معابر، ساختمان‌های عمومی و شبکه حمل‌ونقل شهری را برنامه‌های مدیریت شهری و دستگاه‌های اجرایی مطرح می‌شود. پروژه‌هایی که قرار است واقع شود، حضور اجتماعی افراد دارای معلولیت را نشان می‌دهد اما آنچه در بسیاری از خیابان‌ها، پیاده‌روها، ایستگاه‌های اتوبوس و ساختمان‌های عمومی دیده می‌شود، همچنان با مفهوم «شهر دسترس پذیر» فاصله دارد. مردمی که شیب نامناسب دارند، دیده‌اند راهی که با خود، رانندگی درخت یا وسایل مختلف مسدود شده‌اند و دستورهای درخت را به برخی از ساختمان‌ها یا آسانسور خارج هستند، نشان می‌دهد مناسب‌سازی هنوز در بسیاری از نقاط، یک الزام واقعی و اجتماعی به یک اقدام مقطعی و ظاهری و تقلیل یافته است. برای فردی که با ویلچر تردد می‌کند، یک جدول چند سانتی‌متری می‌تواند به اندازه یک دیوار بلند مانع ایجاد کند. برای فردی که عینا استفاده می‌کند، سطح نامحور پیاده‌رو می‌تواند خطر زندگی خود را داشته باشد. برای فرد نابینا، بدون مسیر مناسب یا وجود موانع بر پیاده‌رو می‌تواند موانع یک خیابان را به تجربه‌ای پرخطر تبدیل کند. در چنین شرایطی، مسأله مناسب‌سازی فقط به ساخت رعب در مقابل یک ساختمان یا همسطح کردن بخشی از پیاده‌رو محدود نمی‌شود. دستورستریز برای مأمور ایستگاه پلیس که فرد دارای معلولیت بتواند بدون وابستگی به دیگران از خانه خارج شود، هر یک از موانع که دست، سوار اتوبوس یا مته‌خود را برادر، بر مانی، فروشگاه یا فضای فرعی برود و در نهایت دیوار به خانه باز گردد

مناسب‌سازی نباید نمایشی باشد

یکی از انتقادهای جدی فعالان این حوزه این است که گاهی مناسب‌سازی به پروژه‌ای برای ثبت در گزارش عملکرد دستگاه‌ها تبدیل می‌شود، نه اقدامی که نتیجه آن در زندگی روزمره افراد دارای معلولیت قابل مشاهده باشد. کیانوش مرادی در این باره می‌گوید: یک رمپ ساخته می‌شود، اما کسی بررسی نمی‌کند که آیا ویلچر می‌تواند به راحتی از آن عبور کند یا خیر. یک آسانسور نصب می‌شود، اما نگهداری منظم آن مورد توجه قرار نمی‌گیرد. مسیر و بویای طراحی می‌شود، اما پارک خودروها یا قرار گرفتن موانع مختلف عوامل غیرقابل استفاده را ایجاد می‌کند. این فعالان حوزه معلولان می‌گویند: معیار موفقیت مناسب‌سازی نباید تعداد رمپ‌ها یا تعداد پروژه‌های اجراشده باشد. باید دید فرد دارای معلولیت بعد از اجرای پروژه چقدر استقلال بیشتری پیدا کرده است. در طراحی و ارزیابی پروژه‌های شهری یا بناظر خود افراد دارای معلولیت نیز جدی گرفته شود، چرا که ممکن است یک طرح از نظر فنی روی کاغذ مناسب به نظر برسد، اما در استفاده واقعی مشکلات متعددی داشته باشد.

تأثیرات اجتماعی و فرهنگی

تأثیرات اجتماعی و فرهنگی از جمله مهم‌ترین ملاحظات در فرآیند طراحی و ساختن است. این بخش به بررسی تأثیرات اجتماعی و فرهنگی بر فرآیند طراحی و ساختن می‌پردازد.

در فرآیند طراحی و ساختن، تأثیرات اجتماعی و فرهنگی می‌تواند به روش‌های مختلفی ظاهر شود. یکی از این روش‌ها، تأثیرات اجتماعی و فرهنگی بر نیازها و خواسته‌های کاربران است. برای مثال، در طراحی یک ساختمان، نیاز به فضای باز و فضای سبز می‌تواند به دلیل تأثیرات اجتماعی و فرهنگی باشد. این نیازها و خواسته‌ها می‌تواند به روش‌های مختلفی در طراحی و ساختن منعکس شود.

یکی از روش‌های تأثیرات اجتماعی و فرهنگی بر فرآیند طراحی و ساختن، استفاده از روش‌های مشارکتی است. در این روش، کاربران و ذینفعان در فرآیند طراحی و ساختن مشارکت دارند. این روش می‌تواند به بهبود کیفیت طراحی و ساختن و همچنین به افزایش رضایت کاربران منجر شود.

تأثیرات اجتماعی و فرهنگی همچنین می‌تواند به روش‌های مختلفی در انتخاب مصالح و تجهیزات منعکس شود. برای مثال، در انتخاب مصالح، می‌تواند به دلیل تأثیرات اجتماعی و فرهنگی، به استفاده از مصالح محلی و مصالح سازگار با محیط زیست منجر شود.

در نهایت، تأثیرات اجتماعی و فرهنگی می‌تواند به روش‌های مختلفی در فرآیند ساختن منعکس شود. برای مثال، در فرآیند ساختن، می‌تواند به دلیل تأثیرات اجتماعی و فرهنگی، به استفاده از روش‌های سازگار با محیط زیست و روش‌های سازگار با جامعه محلی منجر شود.

کمک‌حزکتی دشوار می‌کند. او می‌افزاید: در چنین شرایطی حتی اگر یک ساختمان کاملاً مناسب‌ساز شده باشد، دسترسی به آن ممکن است از چند دهه قبل با مانع روبرو شود. یعنی ممکن است ورودی یک اداره را مستأجران داشته باشند، اما فرد دارای معلولیت نتواند خود را از آنجا خارج کند و در ورودی برساند.

❖ وقتی یک سفر ساده به کمک دیگران وابسته می‌شود

فلان حوزه معلولان را به این نکته تأکید کرده‌اند: مناسب‌سازی باید به شکل «تجزیه و دسترس‌ی» دی‌باشد. خانه، پیاده‌رو، خیابان، ایستگاه حمل و نقل عمومی شود. معلولان ساختمان مقصود و مسیر بازگشت، همه‌جا به یک‌دیگر متصل باشند حتی‌الحاقاً این حلقه‌ها را نیز فرا می‌تواند کم مسیر را برای فرد دارای معلولیت نیز قرار

رہم بہت، اما مسیر قابل استفاده نیست

یکی از مهم ترین انتقادهایی که از سوی افراد دارای معلولیت مطرح می شود، اجرای ناقص و غیراستاندارد منبس سازی است. در برخی اماکن عمومی رہم ساخته شده، اما شیب آن بہ اندازہ ای زیاد است کہ استفاده از آن برای فرد ویلچر نشین بہدین شکل دیگران دشوار یا غیرممکن است. ویلچر نیز بہدین بہدین شیب ساخته شده کہ حسیر کتک و ویلچر بہدین دیگران ختم می شود. در ہذا

روى خط خبر

روى خط خبر

در مجموع، ۱۹۴ نمونه تنفسی اخذ شده از مراجعین با نظافت‌های SARI و ILI نسبت نمونه‌های مثبت از آنفلوآنزا نسبت به هفته قبل کاهش و به درصد رسیده است. این نسبت در هفته‌های قبل ۰.۹ درصد بوده است. همچنین نسبت نمونه‌های مثبت از کووید-۱۹ نسبت به هفته گذشته، استانه بسیار را پشت سر گذاشته بود. برای پنجمین هفته متوالی افزایش نشان داده و به ۱۷ درصد رسیده است. این ضرورت تشدید مراقبت غنوت‌های حادثه همچنان مورد تاکید ویر قرار می‌گیرد. این نسبت در هفته‌های قبل ۸.۹ درصد بوده است. بر اساس داده‌های نظام مراقبت غیردیده و آزمایشگاهی، در هفته بیستم و ششم سال ۱۴۰۵، مجموعاً تعداد ۴۹۰۷ نمونه تنفسی که ۹۵.۹ درصد آنها از بیماران بستری اخذ شده، در آزمایشگاه‌های

وضعیت جهانی باتون‌های تنسی ▶ در اواخر تابستان ۲۰۲۶، الگوی گردش وپروس‌های تنسی در مناطق مختلف جهان نامگونی است. در حالی که فعالیت بازیکنان در ۱۰۹ کشور همچنان در مجموع پایین گزارش می‌شود، افزایش فعالیت آن در هضم‌هایی از شرق آسیا و اروپا قابل توجه است. هم‌زمان، فصل آنفلونزا در نیمکره جنوبی در حال عبور از دوره اوج است و در شرق آسیا فعالیت آنفلونزا در برخی کشورها به‌طور محسوسی در حال افزایش است. فعالیت RSV در سطح جهانی همچنان عمدتاً پایین است؛ توجه: در صدم صیت شدن کودکان در کشورها به دلیل تفاوت جمعیت تحت مراقبت، نوع نمونه، تعریف مورد و نظام مراقبت ویدی، مستقیماً قابل مقایسه نمی‌نستند و اعتماد برای آنها شناسایی جهت و شدت نسبی روند به کار می‌رود.

وزارت صنعت، معدن و تجارت
استان سیستان و بلوچستان

آگهی مزایده عمومی مهر ماه ۱۴۰۵

م.الف: ۳۴۷
شناسه آگهی: ۲۷۷۶۹۱۰

محدوده های اکتشافی، طرح های اکتشافی، گواهی کشف و پروانه های بهره برداری استان سیستان و بلوچستان

اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد در اجرای فصل چهارم آیین نامه اجرایی قانون معدن، تعدادی از محدوده های اکتشافی و طرح های اکتشافی، گواهی کشف و پروانه های بهره برداری معدن را از طریق فرآیند مزایده عمومی به شماره فراخوان های ۵۰۰۰۳۴۹۲۰۰۰۰۰ (برای محدوده ها و طرح های اکتشافی) و ۵۰۰۰۳۴۹۲۰۰۰۰۰ (برای محدوده های گواهی کشف و پروانه بهره برداری) به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (استاد) به آدرس www.setadiran.ir واگذار نماید.

متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت مشاهده اطلاعات و دریافت اسناد مزایده از چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۲ لغایت یکشنبه ۱۴۰۵/۰۷/۱۳ (ساعت ۱۹:۰۰) و جهت ارائه پیشنهاد قیمت تا تاریخ یکشنبه ۱۴۰۵/۰۷/۱۳ صبح به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (استاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. متقاضیان می بایست جهت شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد ایران و تهیه گواهی امضاء اکتشافی و نیکی (توکن) از دفاتر منتخب پیشخوان دولت اقدام و در صورت لزوم جهت تکمیل مدارک اکتشافی و نیکی (توکن) شرکت کنند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این سامانه می توانند با شماره تماس ۹۱۵۶۶۹۷۱۴۵ و پشتیبانی سامانه ستاد تماس حاصل نمایند. متقاضیان می بایست پس از تکمیل اطلاعات در سامانه ستاد و اخذ کار هگیری، تهیه و تکمیل مدارک و اسکن آنها در سامانه فوق، حداکثر تا پایان روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۵ (ساعت ۱۹:۰۰) نسبت به اسکن و بارگذاری اسناد و مدارک اقدام نمایند.

تاریخ انتشار آگهی	تاریخ دریافت اسناد مزایده	حداکثر زمان ارائه پیشنهاد قیمت و ارسال مدارک	زمان بازگشایی
۱۴۰۵/۰۷/۰۱	تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۱ تا ۱۴۰۵/۰۷/۱۲	۱۴۰۵/۰۷/۲۵	۱۴۰۵/۰۸/۰۵

تذکر ۱: متقاضیان می بایست تمامی مدارک مورد نیاز را با امضاء دیجیتال و تنها از طریق سامانه ستاد بارگذاری و ارسال نمایند. ضمناً نقشه محدوده های معدنی براساس کد کاداستر اعلام شده در مزایده در سامانه کاداستر معدن کشور به نشانی www.cadastre.mimt.gov.ir در قسمت نقشه قابل مشاهده می باشد. و اطلاعات محدوده های اکتشافی - معدنی (shapefile) در پورتال این اداره کل نیز قابل مشاهده می باشد.

تذکر ۲: کلیه فرایند برگزاری مزایده به صورت الکترونیک و صرفاً از طریق سامانه ستاد بوده و مزایده گران نهایی می بایست پاکت الف (تضمین شرکت در مزایده) را علاوه بر فرایند بارگذاری در سامانه ستاد، حتماً به صورت فیزیکی حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۵ از طریق پست سفارشی به پستبان به این اداره کل به نشانی: زاهدان - خیابان دانشگاه جنب پمپ بنزین کد پستی ۹۸۱۶۶۵۹۸۸۹ ارسال نمایند. در غیر اینصورت هیچ گونه اقدامی در این خصوص ميسر نخواهد بود.

تذکر ۳: به پیشنهاد اداره خارج از سامانه ستاد در یافتی بعد از پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۵ به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر مهم: لازم به ذکر است مهلت در یافت اسناد مزایده از طریق کار تال سامانه ستاد ایران از تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۱ تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۵ (ساعت ۱۹:۰۰) می باشد و در صورت عدم دریافت اسناد مربوطه از طریق کار تال سامانه در بازه زمانی مزبور، هیچ گونه اقدامی در این خصوص ميسر نمی باشد.

روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان سیستان و بلوچستان